peccato damnavit peccatum in carne: ut iustitia legis impleatur in nobis (Rom 8,3-4). Iam illa iustitia legis impleatur in nobis; iam illa iustitia quae iubetur, impleatur in nobis per Spiritum qui adiuvat: id est, lex litterae impleatur in nobis per [824] spiritum vitae: *qui non secundum carnem ambulamus, sed secundum spiritum* (ib.). De quo ergo peccato Dominus, quod peccatum damnavit? Video, video quidem quod peccatum damnavit, video prorsus: *Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi* (Io 1,29). Quod peccatum? Omne peccatum, omne nostrum peccatum damnavit. Sed de quo peccato? Ipse non habebat peccatum: de illo dictum est: *Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore eius* (1 Petr 2,22). Nullum prorsus, nec trahendo, nec addendo: nullum peccatum habuit, nec originis, nec propriae iniquitatis. Originem virgo demonstrat; conversatio vero eius sancta satis ostendit nihil eum fecisse unde dignus esset morte. Ideo ait: *Ecce venit princeps huius mundi* (diabolum significans), *et in me nihil inveniet.* Non inveniet quare me occidat princeps mortis. Et quare ergo moreris? *Sed ut sciant omnes quia voluntatem Patris mei facio, eamus hinc* (Io 14,30-21). Et perrexit ad passionem mortis, mortem voluntariam, non necessitatis, sed arbitrii. *Potestatem habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo iterum sumendi eam. Nemo tollit eam a me, sed ego pono eam, et iterum sumo*

a tomarla. Si te admiras de su poder, comprende su majestad. Cristo habla al modo de Dios.

10. ¿Con qué pecado, entonces, condenó al pecado? Algunos llegaron a una comprensión y explicación no desdeñable, pero, según me parece a mí, no se puede decir que lograran averiguar lo que realmente afirmó el Apóstol. Con todo, lo que dijeron no está mal⁴. Esto es lo que voy a deciros en primer lugar; a continuación os expondré lo que me parece a mí, cosa que la Escritura divina muestra ser gran verdad. Intrigados por saber con qué pecado condenó el pecado o si él tenía pecado, dijeron: *Condenó el pecado con el pecado*. No con un pecado suyo, pero *con un pecado condenó el pecado*. Si no con el suyo, ¿con el de quién? Con el de Judas, con el de los judíos. ¿Cómo derramó su sangre para el perdón de los pecados? Porque fue crucificado por los judíos. ¿Quién lo entregó? Judas. Cuando los judíos le dieron muerte, Judas lo había entregado. ¿Hicieron bien, o pecaron? Pecaron. He aquí con qué pecado condenó al pecado. Está bien dicho y es verdad que también con el pecado de los judíos condenó Cristo todo pecado, porque, debido a la persecución que sufrió de ellos, derramó su sangre, con la que borró todo pecado.